

Vestjyllands Kunstpavillon modtager støtte til toårigt udstillingsprogram for samtidskunst fra Det Obelske Familiefond

I 2018 modtog Vestjyllands Kunstpavillon en bevilling fra Det Obelske Familiefond til realisering af samtidskunstudstillinger frem til udgangen af 2020. Nu har fondet besluttet at støtte Kunstpavillonen yderligere to år.

Det er med stor glæde, at bestyrelsen for Vestjyllands Kunstpavillon kan meddele, at Kunstpavillonen igen modtager en flot og generøst økonomisk bevilling fra Det Obelske Familiefond.

"Vi er meget stolte og yderst tilfredse med det fortsatte samarbejde med Det Obelske Familiefond om at fremme samtidskunsten til endnu flere", siger bestyrelsesformand Erling Damgaard og fortsætter:

"Med den toårige bevilling kan Vestjyllands Kunstpavillon vise en bred vifte af kunstformer og aktuelle temaer inden for samtidskunst, og på den måde skabe synlighed og forståelse for samtidskunstens mange facetter og ærinder i både Videbæk og Vestdanmark".

Fængende samtidskunst og fokus på kvindelige kunstnere

Udstillingsprogrammet i 2021 og 2022 består af i alt otte soloudstillinger, som alle er kurateret af billedkunstner Ditte Soria og skabt direkte til pavillonen. De otte samtidskunstnere er:

Visual artist Marie Raffn	Billedkunstner Stina Deja
Skulptør Søren Engsted	Billedkunstner Tanja Nis- Hansen
Billedkunstner Nanna Abell	Designer Birke Gorm
Billedkunstner Sara Deraedt	Samtidskunstner Mette Winckelmann

Det er Kunstpavillonens ønske at skabe otte meget forskellige og visuelt meget generøse udstillinger, som med deres relevante og aktuelle tematikker både omfavner, forundrer og udfordrer de besøgende, forklarer Erling Damgaard.

De otte inviterede kunstnere er desuden med en enkel undtagelse alle kvinder. Dette skyldes, at Kunstpavillonen ønsker at skabe større synlighed for kvindelige kunstnere i området, da de også i Vestdanmark som i resten af landet er underrepræsenterede.

Marie Rafn åbner den toårige udstillingsrække med udstillingen "Slipping" den 20. februar 2021.

For yderligere info, kontakt venligst

Erling Damgaard, bestyrelsesformand for Vestjyllands Kunstpavillon, edavidebaek@gmail.com